

報告第1号

令和7年度市内小・中学校教職員及び児童生徒数について

令和7年5月1日現在（学校基本調査）の市内小・中学校教職員及び児童生徒数を別紙のとおり報告する。

令和7年5月21日提出

富津市教育委員会

教育長 山下 秋一郎

報告第2号

富津市中学生海外派遣交流事業実施要綱の一部を改正する告示について
富津市中学生海外派遣交流事業実施要綱(令和5年富津市教育委員会告示第4号)
の一部を改正する告示を別紙のとおり定めたので、報告する。

令和7年5月21日提出

富津市教育委員会
教育長 山下 秋一郎

富津市中学生海外派遣交流事業実施要綱の一部を改正する告示を次のように定める。

令和7年4月28日

富津市教育委員会教育長 山下 秋一郎



富津市教育委員会告示第2号

富津市中学生海外派遣交流事業実施要綱の一部を改正する告示

富津市中学生海外派遣交流事業実施要綱（令和5年富津市教育委員会告示第4号）の一部を次のように改正する。

第5条中「選考委員会の選考委員による面接を実施し」を「、選考委員会の選考委員が別に定める方法による選考を実施した後に」に改める。

別記第1号様式を次のように改める。

別記

第1号様式（第3条関係）

富津市中学生海外派遣交流事業志願書

年 月 日

富津市教育委員会 御中

ふりがな
生徒氏名

私は、 年度富津市中学生海外派遣交流事業の趣旨及び研修内容を理解し希望します。

ふりがな		生年月日	年 月 日生		
氏名		年齢	歳	性別	
住所					
学校名					
学校住所					
学校電話番号					
学年組	年 組	担任名			
保 護 者					
氏名		続柄			
電話番号					
メールアドレス					

年 月 日現在で記入願います。

別記第3号様式を次のように改める。

第3号様式（第6条関係）

年度富津市中学生海外派遣交流事業選考結果通知

年 月 日

（保護者氏名）

様

富津市教育委員会

年度富津市中学生海外派遣交流事業に応募していただきましてありがとうございます。

年度富津市中学生海外派遣交流事業選考について、選考委員会にて総合的な観点で公正かつ公平な審査を行い、（生徒氏名）_____様の選考結果を下記のとおり通知いたします。

記

1 選考結果 派遣者に決定いたしました。

残念ながら、派遣者になりませんでした。

2 その他

（1）派遣者に決定した生徒につきましては、健康診断書を提出していただきます。このことについては、別途通知いたします。

（2）健康診断書の結果によりましては、派遣者にならない場合がありますのでご承知願います。

別記第3号の2様式を削る。

附 則

この告示は、公示の日から施行する。

富津市中学生海外派遣交流事業実施要綱（令和5年富津市教育委員会告示第4号）新旧対照表

現 行	改 正 案
<p>(申込方法)</p> <p>第3条 本事業への参加を希望する者は、指定された期日までに、次に掲げる書類を富津市教育委員会（以下「教育委員会」という。）に提出するものとする。ただし、提出された書類は、返却しないものとする。</p> <p>(1) 富津市中学生海外派遣交流事業志願書（別記第1号様式）</p> <p>(2) 富津市中学生海外派遣交流事業承諾書（別記第2号様式）</p> <p>(選考等)</p> <p>第5条 教育委員会は、第3条の志願書等を受理したときは<u>選考委員会の選考委員による面接を実施し</u>、海外派遣者を決定する。</p> <p>(結果通知)</p> <p>第6条 教育委員会は、富津市中学生海外派遣交流事業選考結果通知（別記第3号様式）によりその旨を志願者に通知するものとする。</p> <p>別記</p> <p><u>第1号様式（第3条関係）</u></p> <p><u>第3号様式（第6条関係）</u></p> <p><u>第3号の2様式（第6条関係）</u></p>	<p>(申込方法)</p> <p>第3条 本事業への参加を希望する者は、指定された期日までに、次に掲げる書類を富津市教育委員会（以下「教育委員会」という。）に提出するものとする。ただし、提出された書類は、返却しないものとする。</p> <p>(1) 富津市中学生海外派遣交流事業志願書（別記第1号様式）</p> <p>(2) 富津市中学生海外派遣交流事業承諾書（別記第2号様式）</p> <p>(選考等)</p> <p>第5条 教育委員会は、第3条の志願書等を受理したときは、<u>選考委員会の選考委員が別に定める方法による選考を実施した後に</u>、海外派遣者を決定する。</p> <p>(結果通知)</p> <p>第6条 教育委員会は、富津市中学生海外派遣交流事業選考結果通知（別記第3号様式）によりその旨を志願者に通知するものとする。</p> <p>別記</p> <p><u>第1号様式（第3条関係）</u></p> <p><u>第3号様式（第6条関係）</u></p>

報告第3号

専決事項の報告について（後援申請）

富津市教育委員会行政組織規則（昭和46年富津市教育委員会規則第5条）第9条第1項の規定により、別紙のとおり専決したので、同条第2項の規定により報告する。

令和7年5月21日提出

富津市教育委員会
教育長 山下 秋一郎

後 援 申 請 内 容

申請受付日	申請者	開催日	開催場所	事業名	承認年月日
令和7年4月11日	千葉キッズマネースクール親子アカデミー校 代表者 嶋田 一彦	令和7年5月17～18日	飯野コミュニティセンター	千葉キッズマネースクール親子アカデミー校2025年5月開催イベント	令和7年4月15日
令和7年4月15日	千葉土建一般労働組合かずさ支部 執行委員長 河々谷 猛	令和7年5月18日	おどや富津店駐車場	千葉土建かずさ支部富津分会第48回住宅デー	令和7年4月16日
令和7年4月24日	公益財団法人千葉県文化振興財団 理事長 清水 生也	令和7年7月12日	千葉県南総文化ホール	ちばでおどれば！南総公演	令和7年5月1日
令和7年4月24日	公益財団法人千葉県文化振興財団 理事長 清水 生也	令和7年8月11日	千葉県南総文化ホール	宮川彬良&アンサンブル・ベガ	令和7年5月1日
令和7年4月24日	公益財団法人千葉県文化振興財団 理事長 清水 生也	令和7年8月17日	千葉県南総文化ホール	おやこ de オペラ「シンデレラ物語」～0歳でもOK!みんなが楽しめる歌芝居～なんそう公演	令和7年5月1日
令和7年4月24日	公益財団法人千葉県文化振興財団 理事長 清水 生也	令和7年8月30日	千葉県南総文化ホール	知って！感じて！ホールのピアノ～ピアノの魅力を発見しよう～in 南総	令和7年5月1日
令和7年4月24日	公益財団法人千葉県文化振興財団 理事長 清水 生也	令和7年10月18日	千葉県南総文化ホール	森麻季 & グザヴィエ・ドウ・メストレ	令和7年5月1日

※ 富津市教育委員会行政組織規則第9条第1項第5号による。

後 援 申 請 内 容

申請受付日	申請者	開催日	開催場所	事業名	承認年月日
令和7年4月24日	公益財団法人千葉県文化振興財団 理事長 清水 生也	令和7年12月20日	千葉県南総文化ホール	邦楽四重奏団 in 南総	令和7年5月1日
令和7年4月30日	平和のための戦争展実行委員会 代表 栗原克榮	令和7年7月23～29日	木更津市中央公民館	2025年 平和のための戦争展	令和7年5月2日
令和7年5月1日	国際ロータリー第2790地区 代表 ガバナー 時田清次	令和7年 5月14日～6月29日 6月21日～8月11日 7月19日～10月26日 7月23日～9月15日 9月28日～12月25日 10月7日～11月3日	茂木本家美術館 成田山書道博物館 館山城八犬伝博物館 菱川師宣記念館 鋸山美術館 千葉市美術館	八犬伝プロジェクト	令和7年5月2日

※ 富津市教育委員会行政組織規則第9条第1項第5号による。